
令和２年６月 5 日 
佐久地区剣道連盟 
会員 各位 

佐久地区剣道連盟 塩川元弘 

 

対人稽古再開について（ご案内） 

 
全剣連より「対人稽古自粛のお願い」を解除するとともに「稽古再開に向けた感染拡

大予防ガイドライン」の制定の内容がホームページに発表がありました。 
情報処理部長のお陰でいち早く情報を掴む事ができ早々皆様にお知らせが出来まし

た。 
 
8 ページに及ぶ内容と面マスクとシールドの紹介もありますので、皆様に熟読いただ

きましてそれぞれに準備をお願い申し上げますとともに、佐久地区剣道連盟の定例稽古

を下記により再開しますことをおしらせします。 
 繰り返すようではありますが、「全剣連ガイドライン」をご確認いただき稽古に向け

てご準備の程よろしくお願いいたします。 
 
尚、長野県剣道連盟より稽古再開につきましての進め方が示され、そこには６月中の稽

古は「トレーニング」「素振り」を中心に行う。7 月５日頃より面を付けての稽古再開

とする計画で進める。との事です。従いまして６月中は面を付けての対人稽古は控え基

礎的な稽古法で参ります事をご承知下さい。 
 

記 
 
再開日    令和 2 年 6 月 13 日（土曜日）より 6/20（土）、6/27（土） 
               7 月のからの予定は随時お知らせします。 
場 所    長野県立武道館。剣道場（2 面使用） 
 
時 間    19；00 入館、20：45 稽古終了。 21；00 全員退館 
 
協力金    今まで通り 100 円をお願いします。 
 
 

         以上 


